

e3de054f

## Det går fremad for mælkeproducenterne

 Videncentret for Landbrug -  
Makroøkonomi

 Salling Avis 2. juli 2013, 1. sektion, side14

I 2013 forbedres mælkeproducenternes økonomi. Der er dog stadig en større gruppe mælkeproducenter, som er under hårdt pres. I det øvrige landbrug forventes indkomsterne at forblive på et forholdsvis højt niveau. Det forudser den nye indkomstprognose fra Videncentret for Landbrug og Landbrug & Fødevarer.

En gennemsnitlig heltidsbedrift forventes at opnå et driftsresultat på cirka 830.000 kroner i 2013. Året efter forventes driftsresultatet at blive omkring 750.000 kroner.

Prognosen forudser en generel god indtjening for plante- og svineproducenter, og især pelsdyravlere. Ses der bort fra de meget gode resultater pelsdyravlerne opnår, ventes driftsresultatet i både 2013 og 2014 at blive på ca.

500.000 kr. Dette er før aflønning af ejerens arbejde og før forrentning af den kapital, der er investeret i bedriften.

-Vi har set en stigning i afregningspriserne gennem et stykke tid, og sammen med de meget lave renter forklarer det den løbende forbedring af landbrugets økonomi, siger Klaus Kaiser, erhvervsøkonomisk chef på Videncentret for Landbrug.

Mælkeproducenterne får et løft i 2013 og har udsigt til et gennemsnitligt driftsresultat på 365.000 kroner - det bedste resultat for mælkeproducenterne siden 2007.

-På det seneste har vi også fået en mindre, men tiltrængt stigning i mælkeprisen. Der er dog fortsat omkring en tredjedel af mælkeproducenterne, som er meget pressede. Den seneste stigning i mælkeprisen letter i en periode deres situation, men er ikke tilstrækkelig til at løse den, vurderer chefkonsulent Susanne Clausen, Videncentret for Landbrug, Kvæg.

Den gennemsnitlige indkomst dækker over meget store forskelle indenfor de enkelte driftsgrene. Fælles for landmændene er dog, at den øgede indtjening i disse år forbedrer likviditeten.

- Landbruget dør generelt set fortsat med for høj gæld.

Og nu er der mange, der har muligheden for at gøre noget ved det. Vi ved, at renterne på et tidspunkt kommer op, og at EU-støtten sættes ned. For at ruste os til den situation, er det nødvendigt som minimum at nedbringe den dyre del af gælden, mens indtjeningen er til det, siger Klaus Kaiser.

### Billedtekst:

Mælkeproducenternes indtjening stiger i år.

**Støttet af  
Fødevareministeriet og EU**



Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

Landdistrikter.dk





Den Europæiske  
Landbrugsfond for Udvikling  
af Landdistrikterne



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.